CÂMARA DOS
DEPUTADOS
REIMONT – PT/RJ

Câmara dos Deputados, anexo IV, Gabinete 348.
Telefone: 61 – 32155348

dep.reimont@camara.leg.br

Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-
assinatura.camara.leg.br/CD237350281700 Assinado eletronicamente pelo(a) Dep.
Reimont

REQUERIMENTO DE  COAUTORIA

(Da Sr. Reimont)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 102 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, inclusão

dos subscritores do presente como coautores do Projeto de Lei nº 5618/2023, que “Institui o

Termo Territorial Coletivo como instrumento urbanístico de gestão territorial caracterizado

pela gestão coletiva da propriedade da terra, pela titularidade individual das construções e

pela autonomia de ingresso, visando à sustentabilidade da habitação de interesse social e

da outras providências.

Airton Faleiro

Alexandre Lindenmeyer

Alfredinho

Ana Pimentel

Bandeira de Mello

Bohn Gass

Camila Jara

Carlos Veras

Carol Dartora

Célia Xakriabá

Chico Alencar

Dandara

Denise Pessoa

Dilvanda Faro

Dimas Gadelha

Dorinaldo Malafaia

Erika Hilton

Erika Kokay

*C
D2

44
38

69
49

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Reimont e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244386949400

RE
Q

 n
.1

77
9/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

05
/2

02
5

18
:3

6:
49

.8
53

 -
M

es
a

CÂMARA DOS
DEPUTADOS
REIMONT – PT/RJ

Câmara dos Deputados, anexo IV, Gabinete 348.
Telefone: 61 – 32155348

dep.reimont@camara.leg.br

Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-
assinatura.camara.leg.br/CD237350281700 Assinado eletronicamente pelo(a) Dep.
Reimont

Fernanda Melchionna

Fernando Mineiro

Flavio Nogueira

Glauber Braga

Gleisi Hoffmann

Guilherme Boulos

Henrique Vieira

Ivan Valente

Ivan Valente

Jack Rocha

Jandira Feghali

Jilmar Tatto

João Daniel

Jorge Solla

José Airton Félix Cirilo

Josias Gomes

Juliana Cardoso

Kiko Celeguim

Lindbergh Farias

Luiz couto

Luiza Erundina

Luiza Erundina

Luizianne Lins

Marcon

Maria do Rosário

Max Lemos

Miguel Ângelo

Natália Bonavides

Nilto Tatto

Pastor Henrique Vieira

Patrus Ananias

*C
D2

44
38

69
49

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Reimont e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244386949400

RE
Q

 n
.1

77
9/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

05
/2

02
5

18
:3

6:
49

.8
53

 -
M

es
a

CÂMARA DOS
DEPUTADOS
REIMONT – PT/RJ

Câmara dos Deputados, anexo IV, Gabinete 348.
Telefone: 61 – 32155348

dep.reimont@camara.leg.br

Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-
assinatura.camara.leg.br/CD237350281700 Assinado eletronicamente pelo(a) Dep.
Reimont

Paulão

Pedro Uczai

Professora Luciene Cavalcante

Reginete Bispo

Rogério Correa

Rui Falcão

Sâmia Bomfim

Tadeu Veneri

Talíria Petrone

Tarcísio Motta

Túlio Gadelha

Valmir Assunção

Vicentinho

Waldenor Pereira

Sala de Sessões, de julho de 2024.

Deputado REIMONT

PT/RJ

*C
D2

44
38

69
49

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Reimont e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244386949400

RE
Q

 n
.1

77
9/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

05
/2

02
5

18
:3

6:
49

.8
53

 -
M

es
a

Requerimento

Deputado(s)

 1  Dep. Reimont (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. Luiz Couto (PT/PB)

 3  Dep. Denise Pessôa (PT/RS)

 4  Dep. Maria do Rosário (PT/RS)

 5  Dep. Carla Ayres (PT/SC)

 6  Dep. Jilmar Tatto (PT/SP)

 7  Dep. Bohn Gass (PT/RS)

 8  Dep. Fernando Mineiro (PT/RN)

 9  Dep. Lindbergh Farias (PT/RJ)

 10  Dep. Airton Faleiro (PT/PA)

 11  Dep. Patrus Ananias (PT/MG)

 12  Dep. Professora Luciene Cavalcante (PSOL/SP)

 13  Dep. Tarcísio Motta (PSOL/RJ)

 14  Dep. João Daniel (PT/SE)

 15  Dep. Ana Paula Lima (PT/SC)

 16  Dep. Waldenor Pereira (PT/BA)

 17  Dep. Erika Hilton (PSOL/SP)

 18  Dep. Túlio Gadêlha (REDE/PE)

 19  Dep. Carol Dartora (PT/PR)

 20  Dep. Camila Jara (PT/MS)

 21  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS)

 22  Dep. Alexandre Lindenmeyer (PT/RS)

 23  Dep. Vicentinho (PT/SP)

 24  Dep. Pastor Henrique Vieira (PSOL/RJ)

 25  Dep. Valmir Assunção (PT/BA)

 26  Dep. Ivan Valente (PSOL/SP)

 27  Dep. Dandara (PT/MG)

 28  Dep. Carlos Veras (PT/PE)

 29  Dep. Célia Xakriabá (PSOL/MG)

 30  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 31  Dep. Tadeu Veneri (PT/PR)

 32  Dep. Dimas Gadelha (PT/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Reimont e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244386949400

RE
Q

 n
.1

77
9/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

05
/2

02
5

18
:3

6:
49

.8
53

 -
M

es
a

 33  Dep. Marcon (PT/RS)

 34  Dep. Rubens Pereira Júnior (PT/MA)

 35  Dep. Alencar Santana (PT/SP)

 36  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP)

 37  Dep. Natália Bonavides (PT/RN)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Reimont e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244386949400

RE
Q

 n
.1

77
9/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

05
/2

02
5

18
:3

6:
49

.8
53

 -
M

es
a

	REQUERIMENTO DE COAUTORIA